
Copia 

 
Servizio FINANZIARIO 
Determinazione  n. 43 

del 14/05/2024 

 

REGIONE PIEMONTE                          PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI VILLAMIROGLIO 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SECONDO  ACCONTO ALLA CROCE VERDE DI MURISENGO 
PER SERVIZIO SCOLASTICO 2023/2024.  
 
 
 

IL RESPONSABIL DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la delibera n. 26 del 14/06/2019 con la quale è stato nominato il responsabile 
del servizio Finanziario il Sindaco – Monchietto Paolo e Responsabile dei Lavori Pubblici il 
Vice Sindaco Corrado Gennaro;  
 
Vista la delibera C.C. n. 33 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026 secondo i modelli del D.Lgs. n. 118/2011, art. 11, comma 1;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.6 del 11/01/2024, di approvazione del 
P.E.G. 2024 
 
Vista la determina con la quale si è provveduto ad impegnare  il contributo per il servizio di 
scuolabus; 
 
Vista la determina n.123 del 21/12/2023 con la quale è stato liquidato un primo acconto ; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione di un secondo acconto per il servizio 
prestato fino a oggi; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi da eseguirsi in 
economia ; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e smi ; 
 

DATO atto che la spesa complessiva trova disponibilità  nel bilancio corrente  e che il 
presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

DETERMINA 
 
DI liquidare la somma di €. 5.272,000  a favore P.A. CROCE VERDE di Murisengo e Valle 
Cerrina Piazzale San Candido 1 – Murisengo CF 01724070063 per il sevizio svolto fino al 
mese di aprile 2024; 



 

 
DI dare atto che la spesa trova imputazione alla missione 12.01.1 del bilancio 2024/2026in 
conto residui 2023 e in conto competenza 2024; 
 
DI disporre che il beneficiario del presente atto, assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziaria di cui all’art.3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e smi ; 
 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                

     F.TO: MONCHIETTO Paolo  
             

                                                 
Attestazione del Responsabile dei servizi finanziari 

(art. 151, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

Si esprime parere contabile favorevole attestante altresì la copertura finanziaria. 

COPERTURA FINANZIARIA 

Rilascia il visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2) 

D.L. 78/2009). 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                F.to:MONCHIETTO Paolo 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web del comune 

di Villamiroglio dal 15-ott-2024 per 15 giorni consecutivi. 

Villamiroglio. li 15/10/2024 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        MONCHIETTO Paolo 

 

  

 


